

Aanbesteding: Raamovereenkomst Wegen
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 23154

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bestek

Vraag:

- 1.- post 832040; hier staat bij de hoeveelheid ter inlichtingen aangegeven dat we de leverantie van deze gebakken klinkers meegenomen. Klopt dit of is de leverantie hoofdstuk bestekspost 833 hiervoor?
2. - Bestekspostnummer 832220; hier staat bij de hoeveelheid ter inlichtingen aangegeven dat we de leverantie van deze betonstraatstenen meegenomen. Klopt dit of is de leverantie hoofdstuk bestekspost 833 hiervoor?
3. - Bestekspostnummer 832230; hier staat bij de hoeveelheid ter inlichtingen aangegeven dat we de leverantie van deze betonstraatstenen meegenomen. Klopt dit of is de leverantie hoofdstuk bestekspost 833 hiervoor?
4. - Bestekspostnummer 848410 t/m 848420, Kunt u hier een leverancier voorschrijven die dit kan leveren? Het lijkt dat deze elementen niet op de markt zijn.

Antwoord:

- 1.- Dit klopt niet. In de kolom hoeveelheid ter inlichting bij stenen moet bij deze bestekspost een I staan i.p.v. een L. De leverantie van stenen verloopt inderdaad volgens de besteksposten in hoofdstuk 833.
2. - Dit klopt niet. In de kolom hoeveelheid ter inlichting bij stenen moet bij deze bestekspost een I staan i.p.v. een L. De leverantie van stenen verloopt inderdaad volgens de besteksposten in hoofdstuk 833.
3. - Dit klopt niet. In de kolom hoeveelheid ter inlichting bij stenen moet bij deze bestekspost een I staan i.p.v. een L. De leverantie van stenen verloopt inderdaad volgens de besteksposten in hoofdstuk 833.
4. - De besteksposten komen te vervallen. Bij de 2e nota van inlichtingen zal een aangepaste inschrijfstaat worden verstrekt.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
Beantwoord op: 08-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

2

Onderwerp:

5.3.2 Berekening MKI

Vraag:

De Inschrijvers kunnen inschrijven op 3 percelen. Er wordt 1x een MKI berekening verlangd conform artikel 5.3.2.

Wordt de berekening MKI per perceel meegenomen voor de fictieve inschrijving of geldt de MKI-berekening voor de 3 percelen samen?

Antwoord:

Voor ieder perceel waarvoor de inschrijver inschrijft, dient een aparte MKI berekening te zijn toegevoegd.

De waarden kunnen mogelijk per perceel verschillen omdat de ingevoerde gegevens voor ieder perceel anders kunnen zijn.

Percelen:

P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland

P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland

P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op:

08-06-2021

Label:

Proces

Ref.nr.

3

Onderwerp:

01.04.01

Vraag:

U sluit de risicoregeling hier uit, gezien de huidige marktomstandigheden is het wel zo netjes om de risico regeling juiste NIET uit te sluiten. De risicoregeling werkt twee kanten op. Stijgen de prijzen dan rekent u als OG meer af, dalen de prijzen dan geniet u van het voordeel. Wel zo eerlijk, toch ?

Antwoord:

T.b.v. het opvangen van prijsfluctuaties is onder bepaling 01.21.10 een indexeringsregeling opgenomen.

Percelen:

P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland

P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland

P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op:

05-07-2021

Label:

Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

BP 814110

Vraag:

Breedte van vakken van 0,5 tot 2,10 zijn niet kostenhomogeen af te prijzen.

Graag splitsen in < 1,2 en >1,2 en < 2,5 en > 2,5 meter

Antwoord:

Omdat de mobilisatiekosten voor frezen apart verrekend worden houden wij deze staffel aan en gaan deze niet wijzigen.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

817010 t/m 817020

Vraag:

Breedte van vakken van 0,5 tot 2,10 zijn niet kostenhomogeen af te prijzen.
Graag splitsen in < 1,2 en >1,2 en < 2,5 en > 2,5 meter

Antwoord:

Omdat de mobilisatiekosten voor de verschillende type asfaltsets apart verrekend worden houden wij deze staffel aan en gaan deze niet wijzigen.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

BP 815010 t/m 815040

Vraag:

Mobilisatiepost ontbreekt

Antwoord:

Mobilisatie wordt niet apart verrekend.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

BP 801010 t/m 801050

Vraag:

Mobilisatiepost ontbreekt

Antwoord:

Mobilisatie wordt niet apart verrekend.

Percelen:

P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland

P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland

P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op:

05-07-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

BP 321010 t/m 321050

Vraag:

Mobilisatiepost ontbreekt

Antwoord:

Mobilisatie wordt niet apart verrekend.

Percelen:

P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland

P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland

P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op:

05-07-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

BP221070

Vraag:

U schets aanwezigheid van obstakels o.a. geleiderail ! Moet onder de geleiderail door ontgraven worden, of voor en achter de rail ? Kunt u foto's van locaties ter beschikking stellen om ons een beeld te vormen ?

Antwoord:

Geleiderail komt sporadisch voor op de objecten. Obstakels welke de productie verlagen zoals bomen, bermplanken, verkeersborden en lichtmasten wel. Indien een geleiderail aanwezig is zal dit ter plaatse worden afgestemd met de directievoerder.

P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland

Percelen: P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland
Beantwoord op: 05-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
BP 161050

Vraag:
Methode is niet gevalideerd voor dit doel !

Antwoord:
Wij zijn voornemens deze methode wel in te zetten t.b.v. het verkrijgen van aanvullende gegevens t.b.v. de interpretatie.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland
Beantwoord op: 05-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
BP 105010 / 161010 / 161020 / 161030 / 161040 / 161050

Vraag:
Kunnen we uitgaan van hele dagen ? Mobilisatiepost ontbreekt.

Antwoord:
105010: De eenheid wordt gewijzigd in dag. Mobilisatie wordt niet apart verrekend. 161010 t/m 161050: Zoals in de bestekspost is aangegeven is de perceelgrootte minimaal 1000 m2. Welke productie daarbij hoort is door de inschrijver in te schatten. Mobilisatie wordt niet apart verrekend.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland
Beantwoord op: 05-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
BP 105010

Vraag:
Kunnen we uitgaan van hele dagen ?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 11

Percelen:

P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

BP 104070

Vraag:

Idem als 104060

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 15

Percelen:

P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

BP 104060

Vraag:

Idem als 104050

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 15.

Percelen:

P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

BP 104050

Vraag:

Kunnen we uitgaan van hele dagen / volle dagproducties ? Zo neen, dan mobilisatieposten opnemen.

Antwoord:

Nee, zie hiervoor ook de bepalingen in de standaard RAW bepalingen 2020 onder 10.07. Mobilisatie wordt niet apart verrekend

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
BP 103030

Vraag:

Idem als 103020

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 17.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
BP 103020

Vraag:

Is dit 400 meter in één keer plaatsen en instandhouden. Indien op meerdere locaties en in meerdere lengte dit dan ook als zodanig opnemen in de resultaatsverplichting. Er zit nogal wat prijsverschil of we met 10 bouwhekken moeten komen of met een hele oplegger !

Antwoord:

De genoemde hoeveelheid resultaatsverplichting is fictief en heeft geen betekenis. De toe te passen hoeveelheden per deelopdracht zijn meestal gering omdat het werkterrein meestal beperkt is.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
BP 101020

Vraag:

Kunt u aangeven hoeveel tekeningen per deelopdracht gemaakt moeten worden. Of beter het tekenwerk verrekenen op post 104010

Antwoord:

Het in deel 1.12 stap 6 aangeven tekenwerk (als onderdeel van de werkschrijving te leveren bij de deelopdracht) omvat: 1. In te zetten verkeersmaatregelen (Een aantal keer de figuurnummers en omleidingen volgens besteksposten 621); 2. Locatie en omvang benodigde werkterrein; 3. Nadere detaillering van de verhardingstekeningen volgens besteksposten 104010.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bestek 1.04 Locatie

Vraag:

De locaties betreffen een uitgebreid gebied waaronder ook locaties op de eilanden. Kan inschrijver er van uitgaan dat bij extreme kostenoverschrijdingen als gevolg van inefficiënte door aanvoer via veerverbinding etc. als meerwerk vergoed wordt?

Antwoord:

Bij deelopdrachten op de Wadden eilanden worden de kosten voor veerdiensten en hieruit volgende wachttijden als bijkomende werkzaamheden volgens RAW bepaling 01.21.06 verrekend.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

20

Deel 3 par 01.17.13 lid 01

Vraag:

Wij verzoeken u expliciet aan te geven dat dit een inrichting voor thermisch reinigen van teerhoudend asfalt dient te zijn om uit te sluiten dat er geen partijen zijn die dit materiaal buiten Nederland goedkoop gaan afvoeren.

Antwoord:

Nee, dit is reeds in de Standaard RAW bepalingen (o.a. 01.17.01 lid 01b) en UAV 2012 (o.a. Par.2 lid3) geborgd.

Percelen:

P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op:

05-07-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bestekspost 846200

Vraag:

Hoeveelheid resultaatsverplichting ontbreekt.

Antwoord:

De bestekspost komt te vervallen.

Percelen:

P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op:

06-07-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bestekspost 832030

Vraag:

Dient de split ook geleverd te worden?

Antwoord:

Zie gewijzigde bestekspost.

Percelen:

P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op:

05-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bestekspost 8221

Vraag:

Volgens deel 3 dienen goten mogelijk ook afgekit te worden, aangezien dit situatieafhankelijk is graag een aparte bestekspost hiervoor opnemen voor als dit van toepassing is.

Antwoord:

Indien dit van toepassing is worden de kosten als bijkomende werkzaamheden volgens RAW bepaling 01.21.06 verrekend.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bestekspost 816030

Vraag:

Dient de reparatie asfalt ook geleverd te worden?

Antwoord:

Zie gewijzigde bestekspost.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bestekspost 802110

Vraag:

Dient het grind ook geleverd te worden?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland
Beantwoord op: 05-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 26
Onderwerp: Besteksposten 621030 en 621040

Vraag:
Wij verzoeken u de figuurnummers uit de meest recente 96B aan te geven, deze zijn uit minstens twee versies geleden (ca. 2014) en bestaan niet meer.

Antwoord:
Zie gewijzigde besteksposten.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland
Beantwoord op: 05-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 27
Onderwerp: bestekspost 331030

Vraag:
L in kolom "hoeveelheid ter inlichting" lijkt ons niet juist.

Antwoord:
Zie gewijzigde bestekspost.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland
Beantwoord op: 05-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 28
Onderwerp: Besteksposten 251010 en 251020

Vraag:
Dienen de afdekkappen ook geleverd te worden, en hoeveel per m1 dienen er gerekend te worden?

Antwoord:

Zie gewijzigde besteksposten.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Bestekspost 103030

Vraag:

Platen dienen in dwarsrichting met een breedte van 5 meter gelegd te worden, maar er dienen platen van 6 meter breed toegepast te worden. Wat is er nu juist?

Antwoord:

Zie gewijzigde bestekspost.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Besteksposten 101

Vraag:

Volgens deel 1.12 procedure deelopdrachten stap 6 betreft het tekenwerk een eventuele aanvulling. In post 101010 wordt het wel genoemd, maar staat er geen i in de kolom "hoeveelheid ter inlichting". In post 101020 wordt het sowieso als verplichting benoemd. Gezien het "eventuele" karakter mag inschrijver er van uitgaan dat dit niet standaard tot de verplichting behoort van het opstellen van de deelopdracht, maar tekenwerk afgerekend wordt op bestekspost 104010 "inzet tekenaar"?

Antwoord:

Zie gewijzigde bestekspost 101010 en het antwoord op vraag 18.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Productbladen Moederbestek.nl

Vraag:

In paragraaf 5.3.4. van de aanbestedingsleidraad wordt onder het kopje 'Berekening MKI' verwezen naar de website www.moederbestek.nl/asfalt/productblad. De op deze website beschikbaar gestelde productbladen wijken inhoudelijk af van de bij het bestek bijgevoegde productbladen. Kunt u aangeven welke productbladen wij aan dienen te houden?

Antwoord:

De productbladen zijn bij deze nota van inlichtingen opnieuw verstrekt en komen nu overeen met de productbladen op moederbestek.nl. Voor de inschrijving gelden de productbladen bij deze nota van inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

blz 21 6.5 is deze paragraaf nog van toepassing ?

Antwoord:

Ja, deze is nog van toepassing.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

blz 14 5.3.4. kunt u het fictieve getal bij A4 (€ 0,71) vervangen door fictieve km (bv 75 km) ?

Immers het transport kan plaatsvinden met elektrische voertuigen, waterstofaangedreven voertuigen, en voertuigen voorzien van blauwe diesel. Deze varianten geven een duidelijke MKI -waarde.

Antwoord:

Nee

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

blz 11 5.3.1 mogen de deklagen (surf en sma) met PR worden gedraaid ?

Antwoord:

Dit is in de Standaard RAW bepalingen en op de productbladen vastgelegd. (SMA mag geen PR bevatten).

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Blz 3 2.1.3. Kunt u de geschatte omvang (waarde) per perceel aangeven ? (dit om het effect van de MKI in te kunnen schatten)

Antwoord:

Het is niet mogelijk om de exacte waarde per perceel aan te geven. In paragraaf 2.2 van de aanbestedingsleidraad wordt de maximale waarde van de percelen weergegeven. In paragraaf 5.3.3 en 5.3.4 van de aanbestedingsleidraad vindt u alle informatie voor de berekening van de MKI waarde voor de inschrijving.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland

Beantwoord op: P3 Perceel 3 – West Nederland
Label: 05-07-2021
Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
36 Bestek deel 3

Vraag:
Volgens bepaling 01.04.01 is de risicoregeling (loonkosten- en brandstoffenbestanddelen; kosten van bouwstofgroepen) niet van toepassing, terwijl de werkzaamheden gedeeltelijk volgend jaar en later dienen te worden uitgevoerd. Kunt u de bepaling wijzigen dat de risicoregeling wel van toepassing is?

Antwoord:
Zie antwoord op vraag 3.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland
Beantwoord op: 05-07-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
37 Leidraad par. 5.3.3

Vraag:
In de tabel van par 5.3.3 wordt aangegeven dat er een fictieve korting te behalen is voor een AC base van €200.000 en voor een AC bind €200.000. In bijlage ""Formulier duurzaam asfalt"" wordt slechts één MKI waarde gevraagd voor beide mengsels.

Dient ON een separate MKI waarde in te dienen voor beide mengsels? Zo ja, graag bijlage ""Formulier duurzaam asfalt herzien"".

Antwoord:
Zie aangepaste formulier.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland
Beantwoord op: 05-07-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**

38

Aanbestedingsleidraad 5.3.1 + par 5.3.3

Vraag:

In genoemde paragraaf wordt aangegeven dat u duurzaamheid en circulair bouwen hoog op de agenda heeft staan. Vervolgens stelt u dat de aangeboden mengsels dienen te voldoen aan de Standaard RAW bepalingen 2020 (i.v.m. kwaliteitseisen).

De standaard RAW beperkt ons op een aantal plekken doordat er bijvoorbeeld eisen zijn opgenomen voor het maximale percentage asfaltgranulaat in deklagen etc. Kunt u het toestaan dat er met ""duurzame alternatieve"" mengsels ingeschreven wordt die functioneel gelijkwaardig zijn aan de gevraagde asfaltmengsels zodat wij een meerwaarde op dit onderwerp kunnen aanbieden? Zo ja, op welke eigenschappen / specificaties worden deze alternatieve mengsels getoetst?

Voorbeeld: Minimum eis uit par 5.3.3 bij Surf deklagen is conform bijlage Moederbestek 30% asfaltgranulaat, conform Standaard RAW is dit ook het maximale percentage.

Antwoord:

Nee, dat wordt niet toegestaan

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Bijlage moederbestek asfalt productblad AC-SURF-30

Vraag:

"In een AC 8 surf (conform post 818030) wordt normaliter geen recycling toegepast en hierdoor kunnen wij niet voldoen aan de eisen van het moederbestek.nl (min. 30% recycling) en tevens ligt de MKI waarde fors hoger dan een mengsel met recycling.

Kunt u e.e.a. herzien zodat post 818030 als losse categorie in 'Formulier duurzaam asfalt' vermeld staat en deze tevens een hogere Maximale MKI waarde krijgt? Zo niet, verzoeken wij u bestekspost 818030 te laten vervallen uit bijlage ""Formulier duurzaam asfalt"" (gezien de kleine hoeveelheid in het bestek)."

Antwoord:

Bestekspost voor AC 8 vervalt op het formulier. Zie aangepaste formulier.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad par 5.4

Vraag:

Het is niet reëel om toekomstige wijzigen in de MKI waarde van www.moederbestek.nl als malus toe te passen binnen dit bestek. Wij kunnen op dit moment niet garanderen dat wij kunnen voldoen aan deze wijziging aangezien deze informatie niet beschikbaar is op het moment van inschrijving. Wij verzoeken u dan ook deze passage uit de leidraad te schrappen.

Antwoord:

De eisen zoals deze op moederbestek.nl worden gepubliceerd worden altijd in samenspraak met de branche opgesteld. Dit houdt in dat het altijd een op dat moment haalbare maximale waarde zal zijn. Dat de bonus op dat moment minder wordt is evident. Op dat moment is de waarde bij aanbesteding al achterhaald en standaard geworden. Op dat moment willen wij juist de uitdaging om nog verder te gaan stimuleren. Om dit Verschil te maken is nog steeds de bonus regeling van toepassing. Op het moment dat de bonus "relatief" gezien niet meer effectief is zullen wij in alle redelijkheid en billijkheid beoordelen of deze aangepast moet worden om toch het gewenste effect te bewerkstelligen.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad par 5.3.5

Vraag:

"De genoemde termijn van 2 werkdagen is niet reëel om 4 volledige LCA rapporten op te stellen van de 4 aangeboden mengsels. Wij verzoeken u om bij inschrijving per mengsel een EPD (Environmental Product Declaration) te laten overhandigen zodat deze getoetst kan worden direct na voorlopige gunning.

Op verzoek kan altijd een LCA rapport ingediend worden door ON, maar

hier is iets meer tijd voor benodigd dan 2 werkdagen. "

Antwoord:

Om de MKI waardes te bepalen zijn LCA-berekeningen nodig. De 2 werkdagen is daarom een realistische termijn voor het "toezenden" van deze LCA Berekeningen. Alleen een Environmental Product Declaration is voor ons niet acceptabel om tot definitieve gunning over te gaan.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.
42

Onderwerp:
BP 802070

Vraag:

Mobilisatie post voor deze werkzaamheden ontbreekt !

Antwoord:

Zoals in de bestekspost is aangegeven is het oppervlak minimaal 1000 m2. Mobilisatie wordt niet apart verrekend.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:
BP 801110 t/m 801130

Vraag:

Is deze fundering als niet vormgegeven bouwstof herbruikbaar in de puincyclus ?

Antwoord:

Ja, met "niet toepasbaar" wordt bedoeld dat deze fundatie niet rechtstreeks horizontaal (b.v. zonder mechanische bewerking) als zodanig kan worden toegepast

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
44 BP 801210 t/m 801330

Vraag:
Wat is de milieu hygienische kwaliteit van de gebonden fundering cq. hoogovenslakken

Antwoord:
801210 t/m 801230 betreft gebonden steenachtig materiaal en is na mechanische bewerking herbruikbaar in de puincycluss. Besteksposten 801310 t/m 801330 komen te vervallen

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland
Beantwoord op: 05-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
45 BP 80110 t/m 801330

Vraag:
Wordt met de tekst Niet Toepasbaar bedoelt dat de fundering niet als zodanig hebruikbaar is in het project of dat deze verontreinigd is ?

Antwoord:
Zie antwoord op vraag 43

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland
Beantwoord op: 05-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
46 BP 430010

Vraag:
Op hoeveel locaties ? Mobilisatiepost ontbreekt

Antwoord:

Een deelopdracht betreft altijd 1 objectlocatie. Zie ook 1.12. Zoals in de bestekspost is aangegeven is de lengte minimaal 300 m1. Mobilisatie wordt niet apart verrekend.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland
Beantwoord op: 05-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
47 BP 322120

Vraag:
Incl. montagebeugels ?

Antwoord:
Ja

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland
Beantwoord op: 05-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
48 BP 322120

Vraag:
Graag de borden specificeren.

Antwoord:
Nee dit is niet mogelijk in een raamovereenkomst.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland
Beantwoord op: 05-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
49 BP 321010 t/m 321050

Vraag:

Mobilisatieposten ontbreken !

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 8

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
bodem

Vraag:

Graag ontvangen wij een bodemkwaliteitskaart en/of de veiligheidsklasse en bodemklasse van de grondwerken.

Antwoord:

De gegevens worden per deelopdracht verstrekt. De werkzaamheden kunnen onder basisklasse worden uitgevoerd. Indien dit afwijkt worden de kosten als bijkomende kosten volgens RAW bepaling 01.21.06 verrekend.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Locatie-opnamelijst

Vraag:

Is er reeds een locatie-opnamelijst gemaakt met te verwachten deelopdrachten? Dit ook in relatie tot MKI?

Antwoord:

Nee, het betreft een raamovereenkomst waarvan de locaties van de deelopdrachten nog niet bekend zijn

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Bestekspost 802070

Vraag:

Hoeveelheid ter inlichting ontbreekt, kan deze worden toegevoegd?

Antwoord:

Zie gewijzigde bestekspost

Percelen:P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland**Beantwoord op:**

05-07-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Bestekspost 101010

Vraag:

Hoeveelheid ter inlichting ontbreekt, kan deze worden toegevoegd?

Antwoord:

Zie gewijzigde bestekspost.

Percelen:P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland**Beantwoord op:**

05-07-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Bestekpost 261010

Vraag:

Wordt PVC bedoeld?

Antwoord:

Nee, er wordt PE bedoeld conform bestekspost 261012

Percelen:P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland**Beantwoord op:**

05-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
55

Onderwerp:
Bestekposten 3210

Vraag:
Bedoeld u hier expliciet stralen van de bestaande markeringen?

Antwoord:
Ja

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
56

Onderwerp:
Bestekpost 803010

Vraag:
Van welke gemiddelde dikte dient er te worden uitgegaan?

Antwoord:
50 mm zie ook romptekst inschrijfstaat.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
57

Onderwerp:
Bestekpost 811020

Vraag:
U verwijst naar post 811050 tbv onderzoek van verdachte kernen. De verwijzing is naar het opstellen van een frees/overlagingsplan.

Antwoord:
811050 moet zijn 811040. Zie gewijzigde bestekspost.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland

Beantwoord op: P3 Perceel 3 – West Nederland
05-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Bestekpost 817

Vraag:
Bij alle bestekposten mist de deelpost tbv aanbrengen asfalt. Wilt u deze deelposten alsnog toevoegen?

Antwoord:
Zie bepaling 010101 lid 86 (NvI1)

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Bestekposten 8191

Vraag:
Kunt u de posten opsplitsen in modimuls en surmac? Dit omdat beide types een variatie hebben in de prijs.

Antwoord:
Zie gewijzigde besteksposten.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 05-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
60

Onderwerp:
Bestekpost 819321

Vraag:
Hoeveelheid ter inlichting klopt niet met de bestekpost.

Antwoord:
Zie gewijzigde besteksposten.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland
Beantwoord op: 05-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
61

Onderwerp:
Bestekposten 832

Vraag:
Dienen de levering afstrooimaterialen bij de prijs per eenheid te zijn inbegrepen? Of worden deze separaat verrekend op andere bestekposten?

Antwoord:
Deze dienen bij de besteksposten te zijn inbegrepen.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland
Beantwoord op: 05-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
62

Onderwerp:
Bestekpost 811020

Vraag:
U verwijst naar post 811050 tbv onderzoek van verdachte kernen. De verwijzing is naar het opstellen van een frees/overlagingsplan.

Antwoord:
811050 moet zijn 811040.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland
Beantwoord op: 06-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
63

Onderwerp:
Bestekpost 817

Vraag:
Bij alle bestekposten mist de deelpost tbv aanbrengen asfalt. Wilt u deze

deelposten alsnog toevoegen?

Antwoord:

Zie bepaling 010101 lid 86 (NVI1). Het aanbrengen van asfalt is inbegrepen

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
64

Onderwerp:
Bestekposten 8191

Vraag:

Kunt u de posten opsplitsen in modimuls en surmac? Dit omdat beide types een variatie hebben in de prijs.

Antwoord:

Nee, uitgangspunt is Modimuls 3000.

Percelen: P1 Perceel 1 – Wegen Noord-Oost Nederland
P2 Perceel 2 – Zuid-Nederland
P3 Perceel 3 – West Nederland

Beantwoord op: 06-07-2021

Label: Inhoud